

DU.7234.3.23.9296.2016

**SEKRETARIA I**  
Przewodniczącego Rady Miasta  
Włocławekdata wpł. 2016. 08. 04 Nr 48395/09/2016  
1110-84385**Pani**  
**Magdalena Korpolak-Komorowska**  
**II Zastępca Prezydenta Miasta**Pl. Zielony Rynek 11/13  
87-800 WłocławekDotyczy: *odwodnienia zatoczek parkingowych wzdłuż budynku położonego przy ul. Kaszubskiej 3.*

Miejski Zarząd Usług Komunalnych i Dróg uprzejmie informuje, iż problem zalewania zatok parkingowych i pozostawiania wody deszczowej w ich obrębie, powstał po wykonaniu dywanika bitumicznego. Nowa nawierzchnia, wyniesiona o około 6 do 8 centymetrów ponad krawędzie betonowych zatok, uniemożliwia spływ wody na jezdnię ulicy. Problem ten, nie dotyczy tylko zatok przed budynkiem ul. Kaszubska 3, ale również położonych po przeciwnej stronie ulicy. Jest to łącznie 15 zatok o powierzchni sumarycznej około 590 m<sup>2</sup>. Nawierzchnię bitumiczną wykonano jedynie w pasie jezdni o nawierzchni betonowej – z trylinki, na powierzchni około 1250 m<sup>2</sup>. W ciągu ulicy nie ma typowej kanalizacji deszczowej, do której odprowadzić można wodę z parkingów. Od strony skrzyżowania z ulicą Planty zlokalizowane są trzy wpusty deszczowe, odwadniające tylko niewielki fragment ul. Kaszubskiej. W jezdni zlokalizowany jest kolektor kanalizacji sanitarnej, jednak jego przekrój – 250 mm – uniemożliwia odprowadzenie wód z terenu pasa drogowego. Pomijając niewystarczający przekrój kolektora, włączenie do niego ewentualnych wpustów ulicznych wymagałyby, oprócz zgody MPWiK, wykonania przekopów w jezdni, co wygeneruje znaczne koszty związane z rozbiórką, a następnie odbudową nawierzchni. Na takie działanie tutejszy Zarząd nie posiada środków finansowych. W ramach bieżącego utrzymania dróg, MZUKiD poszuka innego rozwiązania, które pozwoli chociażby częściowo odprowadzić wodę z zatok w pasy zieleni. Będzie to jednak działanie doraźne, nie rozwiązujące w pełni problemu. Dołożymy wszelkich starań, aby wrócić do omawianego tematu, składając propozycje remontowe do budżetu na 2017 r.

Otrzymują:

1. adresat;
2. Radny Rady Miasta Włocławek p. J. Chmielewski;
3. Radny Rady Miasta Włocławek p. J. Mazierski;
4. a/a.

**DYREKTOR**  
Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych  
i Dróg w Włocławku*Dorota Cebot*